www.faceli.edu.br
Av. Presidente Costa e Silva, 131, Bairro Novo Horizonte - Linhares-ES CEP 29.902-120.

Telefone: 3373-7900

Portaria N° 034/2016, de 31 de março de 2016

Dispõe sobre a composição dos membros

do Consup – Conselho Superior da

Faceli - Faculdade de Ensino Superior de

Linhares.

A Diretora Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior

do Município de Linhares - Faceli, Maria Thereza Costa Guimarães e Souza, no

uso de atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 343 /2016, de

09/03/2016, RESOLVE:

Art. 1º - Instituir os membros do Consup – Conselho Superior da Faceli, sendo:

Diretoria Geral:

Prof. Esp. Francisco Silva Antônio de Carvalho – Efetivo exercício

Presidente – Diretor Acadêmico.

MsC. Maria Thereza Costa Guimarães e Souza – Efetivo exercício -

Vice – Presidente - Diretora Administrativa e Financeira – Representante da

Fundação Faceli.

Prof. MsC. Marcelo Loureiro Ucelli -  Efetivo exercício - Representante das

Coordenações de Cursos de Graduação.

Prof. Esp. Anderson Ramires Pestana – Efetivo exercício: Representante das

Coordenações de Pesquisa e Extensão e Pós-Graduação.

Prof. MsC.Tiago Cação Vinhas – Efetivo exercício: Representante do corpo

docente de Graduação.

Profª. Ludimila Caliman Campos - Efetivo exercício Representante do corpo

docente de Graduação.

Dra. Sandra Mara Mendes da Silva Bassami – 02 anos Representante da

comunidade.

 Sr.ª. Luciana Romana da Silva – 01 ANOS Representante do corpo discente

de Graduação.

www.faceli.edu.br
Av. Presidente Costa e Silva, 131, Bairro Novo Horizonte - Linhares-ES CEP 29.902-120.

Telefone: 3373-7900

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições anteriores em contrário.

Profª MsC. Maria Thereza Costa Guimarães e Souza

Diretora Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do

Município de Linhares - Faceli